

Vorlage Nr. 2023/2274

III/33-

Dezernat/Fachbereich/AZ

19.06.2023

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Integrationsrat	20.06.2023	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Finanzielle Richtlinien zur Förderung der Integration

Beschlussentwurf:

Der Integrationsrat beschließt die in der Anlage beigefügte Neufassung der "Finanziellen Richtlinien zur Förderung der Integration in der Stadt Leverkusen" zur Auszahlung der jährlichen Zuschüsse an die Migrantenselbstorganisationen.

Leverkusen, 14.06.2023

Sam Kofi Nyantakyi Vorsitzender

Begründung:

Die Migrantenselbsthilfeorganisationen informieren und beraten die ausländischen Mitbürger, pflegen und wahren ihre kulturelle Identität und unterstützen die Aktivitäten des Integrationsrates. Dafür und zur Sicherung ihrer Existenz erhalten sie einen Zuschuss nach den "Finanziellen Richtlinien zur Förderung der Integration der Stadt Leverkusen". Die vorliegende Überarbeitung der Richtlinien beschreibt einerseits die grundsätzlichen Fördervoraussetzungen, die für eine finanzielle Förderung der Migrantenorganisationen vorhanden sein müssen.

Andererseits werden in den Richtlinien die konkreten Fördergegenstände benannt. Die Fördergegenstände orientieren sich dabei verstärkt an den tatsächlichen Aktivitäten in der Integrationsarbeit der jeweiligen Organisation in Leverkusen.

Anlage:

Finanzielle Richtlinien zur Förderung der Integration in der Stadt Leverkusen

Anlage/n:

Finanzielle Richtlinien Integrationsrat 2023